—１—

 东 南 大 学 研 究 生 院

校研生〔2020〕5 号

东南大学关于做好在疫情防控期间
研究生教育管理工作的通知

各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术业务

单位：

为应对当前新型冠状病毒肺炎严峻疫情、规避疫情传播风险，全面贯

彻落实习近平总书记对新型冠状病毒感染的肺炎疫情的重要指示和中央政

治局常委会议精神，以及教育部和省市相关部署要求，学校于 1 月 28 日已

发布《关于 2020 年春季学期延期开学的通知》，同时积极研究和部署春季

学期相关工作，希望最大限度降低对研究生工作带来的不利影响。现将在

疫情防控期间做好研究生教育管理工作的通知印发给你们，请遵照执行。

一、研究生招生复试面试及录取工作

按照教育部学生司、江苏省教育考试院的工作部署，在保证考生身体

 —２—

健康和招生录取工作公平公正公开的前提下，学校将视疫情发展情况，安

排硕士和博士研究生招生相关工作。

2020 年硕士研究生初试成绩预计将于 2 月 20 日左右由江苏省教育考

试院统一向考生公布，届时我校研招办网站（https://yzb.seu.edu.cn）

将做好链接，供考生网上查询成绩和专业排名情况，以及网上申请成绩复

核。

根据教育部的正式通知，原定 3 月中旬举行的自划线高校硕士生复试

录取工作将推迟举行；我校原定 3-4 月组织的第二批博士生招生录取工作，

也将适当推迟。具体安排将在省教育考试院的指导下，结合学校实际情况

确定方案，并及时在研招办网站上对外公布。

二、研究生的学习和学业

在疫情防控工作期间，学生应按要求不提前返校，具体开学返校时间

另行通知。若擅自返校，将统一按学校相关疫情防控处置办法进行医学隔

离，并严肃处理。在校生需严格遵守校园封闭管理规定，自觉遵守学校疫

情防控相关要求，及时报告健康状况。各院系应教育引导研究生自觉遵守

国家、所在地和学校关于疫情防控的相关规定，做负责任的信息传播者，

做科学防控的示范者。导师应与指导的每个研究生保持密切联系，加强沟

通，掌握研究生的思想状况、心理状态及健康情况，并根据需要提供帮助。

各院系应充分发挥基于信息技术的教育创新优势，依托中国大学

MOOC、学堂在线、雨课堂等优质平台资源和网络工具如微信、QQ 群等，积

极将授课形式调整为线上线下混合教学模式，确保春学期研究生课程教学